1 / 2

令和３年度第１回役員会議事要旨

日 時  令和３年４月１９日（月）１３時１０分～１３時４５分

場 所  第一会議室

出席者  穴沢学長，江頭理事，鈴木理事，福井理事

欠席者

陪席者  伊藤監事，近藤監事，近藤副学長，溝部事務局長

議     案

１．国立大学法人小樽商科大学における教員の任期に関する規程の一部改正（案）について

穴沢学長から，審議資料１に基づき，国立大学法人小樽商科大学における教員の任期に

関する規程の一部改正（案）について諮られ，原案どおり議決された。

議決後，穴沢学長から，令和３年４月１９日付けで施行する旨発言があった。

２．小樽商科大学商学部カリキュラム・ポリシーの全部改正（案）について

３．小樽商科大学大学院商学研究科現代商学専攻カリキュラム・ポリシーの一部改正（案）

について

４．小樽商科大学大学院商学研究科アントレプレナーシップ専攻カリキュラム・ポリシーの

一部改正（案）について

穴沢学長から，審議資料２から４に基づき，小樽商科大学商学部カリキュラム・ポリシ

ーの全部改正（案），小樽商科大学大学院商学研究科現代商学専攻カリキュラム・ポリシ

ーの一部改正（案）及び小樽商科大学大学院商学研究科アントレプレナーシップ専攻カリ

キュラム・ポリシーの一部改正（案）について諮られ，いずれも原案どおり議決された。

議決後，穴沢学長から，令和３年４月１９日付けで改正する旨発言があった。

５．スペースチャージ制の導入について

穴沢学長から，審議資料５に基づき，スペースチャージ制の導入について諮られ，原案

どおり議決された。

議決後，穴沢学長から，本学共用スペース使用規程の一部改正（案）については，令和

３年４月１９日付けで施行する旨発言があった。

 なお，本件に関して以下の質疑があった。

○スペースチャージ制により得られた収益は，課税対象となるのか。

  →課税対象にはならない。

６．緑丘工房株式会社との連携協定の締結について

穴沢学長から，審議資料６に基づき，緑丘工房株式会社との連携協定の締結について諮

られ，原案どおり議決された。

議決後，穴沢学長から，締結の手続きを進める旨発言があった。また，４月２２日に調

 2 / 2

印式を開催予定である旨発言があった。

７．名誉校友及び特別名誉校友の称号授与について

穴沢学長から，審議資料７に基づき，名誉校友及び特別名誉校友の称号授与について諮

られ，原案どおり議決された。

報 告 事 項

１．令和３年度学長政策経費（学長政策分）等の事業決定について

穴沢学長から，報告資料１に基づき，令和３年度学長政策経費（学長政策分）等の事業

決定について報告があった。

２．感謝状の贈呈について

穴沢学長から，報告資料２に基づき，感謝状の贈呈について報告があった。

最後に，穴沢学長から，次回の役員会については，５月１７日（月）経営協議会終了後

に開催させていただく予定である旨発言があった。

引き続き，役員懇談会が開催された。

以 上